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kuinka halpamaista! Heidän toimin- - kaikki brooklynlläiset ja ympärillä paitsi saa koko suuren vaivan tiäli- -

tansa on yhtä sikamaista kun eraun
mielipuolen työ ennen vanhassa

laula mutta myöskin tekee muuta
ne jotka olivat paikalla niin näkivät
Muuta ohjelmaa oli lauluja runoja
kertomuksia ia kukkopillin soittoa
Kalle Rissaselta Lopuksi Sahlmanin
orkesteri soitteli ja nuori väki sai
panna jalalla koreasti E H

maassa joka kokosi pussiinsa kaik- - myynti kello 2 iltapäivällä Henkistä
kia jätteitä niitä sai siinä oli se- - ohjelmaa ei ole myöskään unhotettu
kasin leivät puurot vellit ja luun- - vaan onkatsottu että on paljon

Samallaista Bekasoppaa se morista esitystä joka pitää yleisön

asuvat alkaa liuoiltako 18: ta ja li): ta
p:vää Sunnuntaina alotetaan lippujen

hauskalla tuulella
Saima

SEATTLE VVASH

Nyt se tuli pulma emännille että

on Imatrassakin he ovat teosofeja
sosialisteja kirkollisia saksalaisia ja
amerikalaisia perustuslaillisia suo

mettarelaisia tuplajuulaisia ja vaik-

ka mitä Rehellinen työläinen ka-

vahda heidän leiriään! — Heidän aa-

tettaan et voi ikinä sulattaa sillä se
' on Kotosin hölmöjen maasta Mutta

tulkaa meidän mukaamme sillä oike-

an sosialistisen opin käsittää jokai
nen tervejärkinen työläinen Hlmp- -

hamppurit pois joukostamme mutta
tväiäiaat imu- -

miten osata käyttää hyödykseen ne ni joukko mikä oli kokoontunut
erilaiset jauhot joita on ostet- - Iin ovelle el päässyt sisään parhaal-

ta va Valkosten jauhojen yhteydessä la tahdollaankaan Haalin ' avaimet
saadakseen edes vähänkin Valkosia ovat annettu kahteen taloon säily-iauhoi- a

Taksa on että paunaa kohti tettäväksi Toisesta niitä ei tuotu ja
„nK ' ö il

tahtovat luokkarajat selviksi työn ja sääntö se tietysti on kaikkialla vaan mättä Syy miksi avaimia ei annet-pääoma- n

välillä työläisillä ei ole samoja keinoja kier- - tu on tuntematon muille ptitsi niille

vantosia unoja on ostettava sama
määrä joitakin vastikkeita Sama

taa noita määräyksiä Kuin rikkaina
joiden pöydällä kyllä löytyy hienoa
valkeaa leipaa

Uutta uutta! No mitä? Toukokuun
18 p on suuri a Ei tuol-

lainen tavallinen kori-iltam- a vaan
sinne laitetaan yksi jättiläiskori jo- -

aa KalKKea "vaa nuta maanKaf'?il1
paalia herkkuina pidetään Siinäpä
sita sitten saavat ukot ja pojat kil- -

pailla kuka se on illan sankari tai
sankarit Sisäänpääsy tuohon ilta-

maan on "vapaa Niin ja siellä vielä
tanssitaankin

Sunnuntai-iltan- a tk 19 p on
ohjelma-iltam- monipuoli-

sella ohjelmalla johon on 25:den sen-

tin sisäänpääsymaksu Alkaa täsmäl-
leen klo 8 Lopuksi on tanssia

S s osasto n:o S pitää kenttä-juhla- n

kesiik 2 p:nä Wildwood puis
tossa Muistakaapa 'saapua silloin ja

LOS ANGELES

Pitäisi kirjottaa täältäkin kuulu
misia— joskus vaan mistä sitä kir-

jottaisi kun ei täällä ole mitään
seuratouhuja Kyllä tosin näin suu-

ressa kaupungissa olisi työälisten
oloa koskevia juttuja tarpeeksi jos
voisi - olla siellä kaupungin keskus-
tassa katselemassa vaan se on vä-

hän mahdotonta kaikille uutiseeraa-jill- e

Niin ilmotettiin sitä joku aika
taaksepäin että meillä on isot tans-

sit vaan se oli oikea aprilli-narr- i

sillä ne meidän kaupungin radikaalit
olivat vuokranneet meidän haalin
ennemmin ja pistivät samaksi illaksi
naamiohuvit josta kyllä häviötä tuli

tarpeeksi No opiksi kai oli

Täällä näyttää olevan suomalaista
joukkoa oikein aika paljo vaan ei
ne paljokaan viilsi itseään vaivata
kokoukseen tulemisella sillä muuta-

mat vain saavat asioita käsitellä

Paljon on myös tyttöjä joille ei tule
Toveritarta eikä muitakaan luok-

kansa lehtiä joiden sopisi ensi tilas-
sa tilata Toveritar ennen kuin se
nostaa hintaansa $150 Nyt vielä
saapi entisellä hinnalla
Osastomme vietti ensimäisen n

tk 5 p entisessä paikassa
Väkeä oli kerääntynyt aika paljon
ja huvitoimikunta hymyili niin le
veästi kun kirnupiimä ja kahvi kävi

kaupaksi Tuumasivat kenttäjuhlia
kannattavan pitää useammin No sii-

tä ohjelmasta ei meillä ole puhetta-
kaan sillä ei kai sitä saa julki n

vaan olisi sitä vähän voi-

nut keskustella sen päivän merkilli-

syydestä sillä olihan meidän sosia
lien oppi-isä- n Karl Marxin

ja sitä päivää juhlit-
tiin yli maan Meillä ei kai muistettu
sen enempää sillä toiset näkyivät
"pitrultsi" pistävän ja jotkut sentin
pokan "taiteilijat" olisivat olleet ha-

lukkaat saamaan joukkoa - tarpeeksi
että olisivat voineet ohjelmansa al-

kaa Se on yksi ikävä ajankulutus
josta ei ainakaan luulisi kehityksen
kohoutuvan Tosin ei täällä ole pal- -

muistakaa aika tarkoin Juhlassa on päristöläiset pitäkääpä mielessänne
hyvä ravintola ja kaikenlaista haus- - että saapuisitte silloin yhteisiin a

tanssia ym säjuhliin Lapsia on ollut sunnuntai

Toveritar Smith käväsi Saksassa
kln vaan ei uskaltanut sieltä tuoda
sotamiestä tyttären vain toi Äiti ja
t vt ii r voivat hyvin Onnea vain uu-

delle tulokkaalle Sosialismin tuki
siitä kuitenkin kasvaa

da vain tappiokseen
Satelee ja tuulee niin että kesän

tulo on hitaanlaista M VV

CATALDO' IDAHO

Ompeluseuralla olisi pitänyt olla

kokous tk 5 p jossa olisi pitänyt
päättää milloin pidetään myyjäiset
joista on jo puhuttu niin paljon
Vaikka se olikin ompeluseuran sään- -

nöllinen kokouspäivä niin sekin pie-

mm "i'"kaan ja min jai tarkea kokous pita- -

iikhuuuuuj juiua um udmim -

tääkö meidän koko seuran tanssia

parin henkilön pillin mukaan? Ker-

ran oli nuhteleva kirjotus Toveritta-
ressa ompeluseuran laimeasta toimin-
nasta vaan tässä on vielä enemmän

syytä nuhteisiin ja kuolettaa jos mi

kään toimintainnostuksen Tänä al- -

kana kun pitäisi tvöläisten omata
solidaarisuutta ja yhteisymmärrystä„„ tunnuista Wnvaa taDahtuuPols

joutavat juonittelut ja kiusanteot
Yksi

DULUTH MINN

Täällä näyttää niinkuin kaikki' oli-

sivat ottaneet kesäloman vaikka ei

vielä kesä olekaan Senjälkeen kun
osastomme haalin tuli tuhosi on

toiminta ollut vi1 hän hajanaista Ko-

kouksia on pidtuy juutalaisten naa-

lilla ja milloin missäkin Kesäjuhlat
on kesäkuun 22 ja 23 päivinä Ym- -

koulussa vain muutamia Eivät näy
vanhemmat pitävät lasten opetusta
hyvin tärkeänä Muutaman viikon ku-

luttua on lapsijla piknekki Vappukin
on mennyt Ei ollut mitään paraadia
eikä muitakaan juhlamenoja Osa jä-

senistöä oli VVoodmen naalilla kie- -

vihdoin näytti että ei hän ainoastaan

kivät että tuotannon kehitys eli ka-

pitalismin kehitys kulkee määrättyyn
suuntaan voimalla joka ei pysähtynyt
heidän sääntöjensä edessä eikä hei-

dän tietojensa edessä he ryhtyivät
suunnittelemaan uusia keinoja Toi-

sin sanoen heidän täytyi tuuuslaa et-

tä taloudellinen kehitys on se mikä
kulloinkin määrää heidän taistelutak-
tiikkansa kapitalismia vastaan

Työväenluokka on kehityksen alai-

nen Samoili sen taisteluaseet Olem-

me hyljänneet pyöreän pölkyn ja lau-

dan ja rakentaneet teräksestä jätti-
läisen voimarattaan ja säilyttäneet
pyöreän pölkyn vain malliksi akse-

lillemme Olemme hyljänneet pyöri-
vän 'pölkyn — vaan emme ole hyl-

jänneet sen opettamaa tysikan lakia
Ja tuo jättiläispyörä joka saa suuren
junalastin liikkeelle — tai synnyttää
ja monistaa voimaa ei olisi mahdol-
linen ellemme olisi joskus kaukana
menneisyydessä käyttäneet pyöreää
pölkkyä Työväenliikkeen kasvatusvä-
lineet eli aseet joita se käyttiiä
oman luokkansa jäsenten kasvatuk-
sessa ovat kehityslakien alaisia
Myöskin rintamassamme kapitalismia
vastaan joudumme vaihtamaan pa-

rantamaan ja hylkäämään eri aseita
Poikottaus voi olla tärkein tänään
huomenna voi olla puhevapaus jne
Silloin kun' työväenliikkeen aseet
ovat saavuttaneet sen asteen jolloin
niitä ei voida parannella — tai el
voida vaihdella — niin työväenliike-
kin on saavuttanut huippunsa

Työväenluokka laatiessaan ohjel-
maansa el puhu naisten "oikeudelli-
sista oikeuksista" eikä se anna tun-

neseikkojen vaikuttaa silloin kun
se valitsee uusia aseita
Mikä on ihmisyyden aate? Mikä

oli Rooman patrisien ihmisyysaate?
Mikä on meidän riistäjiemme ihmi-

syysaate?
ja—Elää ylellisyydessä naut-

tia elämästä — kasvattaa itsekkyyt-
tään ja riistää työläisiä Mikä on

Jo kolmannen kerran äänestettiin lellisten juhlassa ja osa oli Superio-Was-

valtion sosialistien kesäjuhlat rin haalilla Jossa oli hyvä ohjelma
tänne Eihän sitä muuta iloa ole Muun mitassa tov Parras piti hyvän
meille täällä kuin että saadaan tehdä puheen jota ihmiset hyvin mielen-kovast- i

paljon ilmaista työtä ja sik- - kiinnolla seurasivat Paasikivi nau-sip- ä

tuosta eivät kaikki osastomme ' ratti yleisöä veikeillä kupleteilla ja

Ni n ohie maolrouksesta m nun Diti

puhua (meni vähän liian pitkälle
edellisessä vaan ei mokomista asiois
ta usein viitsi mainita siksi sanoo

kerran ja Billoin vähän runsaasti)
Puheen jälkeen liiettiin "Raataja"

nyrkkilehti Osaston jäsenet
kyllä halusta tahtoisivat että Raata
ja olisi hyvä ja monipuolinen vaan
eivät tee tikkua ristiin sen hyväksi
Raataja jää aina toimituksen varaan
ja silloin on mahdotonta odottaa sii-

tä monipuolista Suuremmatkaan kir-

jailijat eivät ole monipuolisia mitä
sitten me jotka olemme harjottelevia
amatöörejä Enempi siis huomiota

Haatajan puoleen että siitä saataisiin
vahva ase joka jokaisessa ohjelma-koknuksess- a

voisi iskeä syviä haavo-

ja kapitalismin sydämeen
Osastossamme on tulossa oikein

Kuurenmioista Ja ne on myyjäiset
jotka tulevat olemaan 18 ja 19 päivä
toukokuuta Brooklynin osaston myy-jäio-

'ovat aina hyvien ja arvokkai-
den voittojensa tähden olleet terva-tulle-

Niinpä nytkin yleisö täällä
odottaa myyjäisiä kuin köyhä kesää
Kiireesti niitä valmistetaan Meidän

käsityömestnrittaremme eivät ole
nukkuneet paljoa pitempiin aikoihin
sillä heillä pn kova kiire valmistaa
koruompeluksioan jolta onkin paljon
ja arvokkaita Paljon sinne tulee hy-

viä voittoja käsitöiden lisäksi joista
voin mainita: ruokasalin kalusto om
peiukone y m y m Saa vähän kä-

sitystä kuinka suurta tämä myyjäis-hoinm- a

on kun mainitsee että komi
teaan nähtiin tarpeelliseksi valita lä
lies neljäkymmentä henkilöä Siis

vat ne ehdottomasti joutuneet roska-
koriin
Taaskin se "pohja" Toverittaren

numerossa G on M H:n kirjotuksessa
seuraava kohta: "Pohjaa sellaiselle
liikkeelle4) Saksassa ovat raivanneet
naistyöntekijäin lakot vaateteollisuu-
den alalla ja etenkin Bebelin kirjot
tama teos "Nainen ja Sosialismi"
Sitten Toverittaren numerossa 12 hän
pykää yllämainittua seuraavasti:
"— —toisin sanoen perustusta sel-

laisen liikkeen ilmaisumuodoille ovat
raivanneet määrätyn ajan määrätyt
lapahtuiHut" Ja sitten hän vakuut- -
taa

— — "olen osoittanut mikä sos
naisliikkeen järjestyneelle toiminnal-
le nykyisessä muodossaan on raivan-
nut pohjaa" Siis jollei noita lakkoja
olisi ollut eikä tuota teosta niin ei
olisi sos naisliikkeen pohjaa Lakot
ja teokset ovat seurauksia ei syitä
eikä perusteita Niiden ilmestyminen
edellyttää määrättyjä yhteiskunnalli-
sia oloja Joihin ne perustuvat To-

verittaren numerossa f hän selvästi
väittää lakkojen ja teoksien muodos-
taviin pohjia yhteiskunnallisille liik- -

keille Tuon lauseen edellä tai jäles
sä ei ole mitään jonka voisi saada
tulkitsemaan tuota lausetta muuten
kuin että naisliikkeen pohjana on
Inlclto ja teos Ja jota enemmän M
H yrittää pujahtaa ulos tuosla umpi-
kujasia sitä ahtaammalle hän jou-
tuu Jos hiin illoin käsitti että "—
taloudellinen puristus olisi työväen-
luokan liikehtimisen pohjana—" niin
niiksi hän sitten sanoi jotain päin-
vastaista?
Sanoin: "Kauan ennenkuin me

naiset olimme uskaltaneet edes pil-

kistää ahtaiden pirttiemme kaidoista
ikkunoista ulos olivat työväenmiehet
tajunneet että työväenluokan taakka
on yhteinen — kaikkien miesten ja
unisten He ollen aikansa lapsia toi- -

)Sos naisliikkeelle

jäsenet olekaan iiln hyvillään Sitä- -

mivat naisten ja lastenkin suojelemi-
seksi aikansa näkökannalta"
Tästä hän tahtoo väittää että kos

ka miehet ensiksi perustivat yhdis-

tyksiä itse keskuudessaan niin he
tekivät sen miehellisestä itsekkyy-
destä Ja koska nuo yhdistykset vas-

tustivat naisten ottamista heidän työ-
aloilleen niin he tekivät sen itsek-
käistä syistä miesten pyyteiden puo-
lustamiseksi Saksassa esim hän
sanoo että naiset otettiin mukaan
"vasta sitten kun huomattiin heidän
olevan yhteiskunnallisen tekijän"
Mutta tosiseikkoja voimme katsella

ja myöskin työväenluokan naisen sil-

millä M H tulkitsee tuota yllä ole-
vaa aivan samoin kuin kuka porvaris-suuaget-

tahansa
Minkätähden muodostivat miehet

noita kommunistisia liittoja?
riistäjiään vaiko naisia

vastaan — jotka joutuivat palkkatyö:
hön? Eikö suojellakseen itseään ka-

pitalismin riistolta? — Minkätähden
he taistelivat unisten ammattivapaut
ta vastaan? Eivätkö he nähneet että
tehtaiden eli verstaiden ovien avaa-
minen naisille tulisi el ainoastaan
alentamaan heidän palkkojaan vaan
myöskin saattamaan oman luokkansa
naiset saman riiston ja sorron alai-
siksi kuin lie jo olivat? He olivat
vain aikansa lapsia Työväen luokka
valveutunut osa siitä on aina pyr-

kinyt rajoittamaan kapitalistista riis-
toa Noihin aikoihin oli tuo naisliike
nousevan porvariston oikeana käte-
nä työläiskotien hävittämisessä Työ-
väestö näki naisten ammattivapau
dessa työläiskotien hävittäjän He
taistelivat sitä vastaan suojellakseen
kotejaan — naisiaan lapsiaan ja
oman luokkansa elinvoipaisuutta
Koska he eivät onnistuneet kuihtui
vat tyolaisaidit tyttäret ja lapset
Naisten antautuminen kaikille aloille
saattoi heidät suunnittelemaan jär-
jestöjä Vasta sitten kun työläiset nä

meidän ihmisyysaatteemme? Taistel-
la kapitalismia vastaan ja vihdoin
kukistaa se Onko raakaa lähettää
Ryssän Niku Siperiaan? Onko raakaa
epäinhimillistä ottaa pois riistäjiltäm-
me kaiken sen ylellisyyden mihin
he ovat tottuneet? Kun me taistelem-
me kapitalismia vastaan me teemme
sen ei inhimillisyyden nimessä vaan
työväenluokan oikeuden nimessä Me
vaadimme työmme tulokset Tuottaa-
ko vaatimuksemme kärsimyksiä riis-

täjillemme — se ei liikuta meitä
Jos tämä vastaus ei tyydytä M

H: ta täytyy minun ainakin jättää
tämä tälliin ja koulun loputtua otan
Ja kirjotan oikein perusteellisesti täs-

tä kysymyksestä Tarkotukseni ei ole
saivarrella En ole liioin vääristellyt
Myönnän M H:n olevan oppineen
vaan en voi nähdä asioita hänen sil-

millään eikä hän minun silmilläni
Jos "kinastelumme" on muutamien
mielestä hyödytöntä ja he mieluim-
min lukisivat Toverittaresta keitto
ohjeita kun voimistelisivat aivojaan
vaikkapa sitten vain saivarteluilla
niin ehkä Toverittaren toimittajalla
on niin paljon älyä että julkaisee
kaikki suomenkieliset keittokirjat ai-

van heti Minäkin tässä otan ja etsin
ylös tonnin porvarillisia naisten leh-

tiä joissa on jos minkälaisia resep-
tejä ja postitan ne Toverittaren toi-

mittajalle Hei kynäilijät etsimään
keittoreseptejä! Myöskin te hyvät ky-

näilijät joilla on vilkas mielikuvitus
kiiruhtakaa kirjottamaan jatkuvia
kertomuksia Ne tekee porvarilehdet- -

kin niin pirteiksi ja vaarattomiksi
Tehkäämme Toverittaresta oikein
mallikelpoinen naisten lehti! Olen
varma että M H kyllä auttaa minua
Toverittaren palstojen tuhlaamisessa
kun paremmat kynäilijät väsähtävät
Jokaisessa keitossa pitää olla suolaa

pippuriakin joista minä otan pi-

tääkseni huolen — Lähettäkää te
toiset niitä herkkupaloja

Eva R


